B
AVER

%@%& ervalorio di %&@(o "%&%/@ %ﬂd ella”
(ﬁ/////.//, M////’/‘/ﬁ/‘/" Y g///»/// ﬁ%’/lﬂ#//

(&>

Prot. n. 0004332/SE Determinazione n. 157
L’Aquila, 22/06/2023 Anno finanziario 2023
C.I.G.: Z4AF3BA4747 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sotto soglia avente ad
oggetto la fornitura dei servizi di progettazione, realizzazione e allestimento costumi e scene per le
rappresentazioni dell’opera “La cambiale di matrimonio” di G. Rossini.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del
09/09/03 ¢ del 03/02/04 e approvato dal MIUR — Dir.Gen. AFAM con D.D. del 18/03/04;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre ¢ 8 novembre 2004 ¢ approvato dal
MIUR - Direzione Gen. per I’ Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27/07/05;
vISTO il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio
nella seduta del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;

VISTO I’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il Piano Generale delle attivita per 1’a. a. 2022/22023;

CONSIDERATO che il Consiglio Accademico ha approvato la realizzazione di un’opera lirica curata dal M°
Emanuele di Muro, docente di arte scenica, e dagli allievi della classe;

CONSIDERATO che il programma del suddetto progetto prevede la realizzazione dell’opera lirica “La
cambiale di Matrimonio” di Gioachino Rossini;

CONSIDERATO che la prima rappresentazione dell’opera ¢ programmata per il 15 Luglio 2023 nell’ambito
della rassegna musicale “I cantieri dell’immaginario” promossa dal Comune dell’Aquila in collaborazione
con i principali Enti territoriali;

CONSIDERATO che la seconda rappresentazione dell’opera lirica in argomento sara organizzata in
collaborazione con il Comune di Atri e si terra il 17 Luglio 2023 presso il teatro Comunale di Atri;

VISTA la nota prot. n. 0004331/SE del 22/06/2023 con la quale il sottoscritto, M°® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amm.vo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di disporre la fornitura dei servizi di
progettazione ¢ realizzazione di scenografie ¢ costumi di scena per le esigenze dell’allestimento dell’opera
con trasporto € montaggio sui luoghi delle rappresentazioni,

CONSIDERATA I’urgenza atteso che la prima rappresentazione ¢ in programma per il giorno 15 Luglio p.v.;
CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio di cui sopra;
RITENUTO OPPORTUNO richiedere la fornitura in argomento direttamente alla ditta L. T. COSTRUZIONI
S.R.L. con sede a Roma esperta nel settore degli allestimenti scenici per teatri, che ¢ in grado di realizzare i
costumi di scena e le scenografie di cui in premessa rispettando le tempistiche stabilite da questo
Conservatorio;

CONSIDERATO che ¢ possibile stimare la spesa in € 7.000,00 oltre iva di legge;

RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA

a) di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, dei servizi di progettazione ¢
realizzazione di scenografie e costumi di scena con trasporto ¢ montaggio sui luoghi delle
rappresentazioni per le esigenze dell’allestimento dell’opera lirica “La cambiale di Matrimonio”,
mediante affidamento diretto alla ditta L. T. COSTRUZIONI S.R.L. con sede a Roma, individuata dal
sottoscritto per le motivazioni di cui in premessa;

b) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa, dott.ssa Mirella
Colangelo.

c) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

<ORIO A\

-\ IL DIRETTORE
‘\ M° Claudio Di aSS“fn@i ronicf
/ / M [ ( _

XY,
LA i Soh o N P 4 - -
Dt Freneoive Ol - 67 700G Lt - Tolie OS2 22722 - Fip bl OSNRTATZS - - prostucele Qg ~ Coee Foate SAOO7 67000



